
1251 m. liepos 17-osios aktas –
popiežiaus Innocento IV bulė 

 

“Vyskupas Innocentas etc. siunčia savo didžiai gerbiamam broliui Kulmo 
vyskupui pasveikinimą etc. Mūsų širdis yra pripildyta didelio džiaugsmo, kad 
mūsų Viešpaties ir Išganytojo Jėzaus Kristaus gerumas palietė mūsų brangų 
sūnų Kristuje Mindaugą, garbingą Lietuvos karalių, kad jis su dideliu pagonių 
skaičium per krikšto malonę iš tamsybės atgimė dieviškai garbei. Kadangi jis, 
siųsdamas nepaprastus ir garbingus pasiuntinius, nuolankiai prašė, kad mes jį 
įsūnytume į šventą Romos Katalikų Bažnyčią ir jam parodytume tėvišką 
palankumą, tai mes su visu nuoširdumu tam pritarėm ir pavedam, kad Tu 
pakviestum kelis maldžius Bažnyčios didikus ir minėtą Mindaugą pagal mūsų 
įgaliojimą vainikuotum karaliumi visos Lietuvos ir visų šalių, kurios su Dievo 
palaima jau iš netikinčiųjų atimtos arba ateity gali būti išvaduotos, ir kad tu 
pasirūpintum, idant jam, kaip katalikiškam karaliui, būtų rodomas didelis 
palankumas visuose reikaluose, kurie yra susiję su jo karališka garbe; kad jis ir 
jo įpėdiniai visuomet pripažintų, jog aukščiau minėtą karalystę ir numatytas 
žemes, kurias paėmėm į Šv. Petro jurisdikciją ir nuosavybę jo paties aiškiai 
paprašyti, gavę yra nuo Apaštalų Sosto. Jeigu pasitaikytų prieštaraujančių arba 
maištininkų, tai juos, įspėjęs prieš tai, sudrausk bažnytinėmis bausmėmis be 
apeliacijos etc. Rašyta Milane liepos 17 d., popiežiavimo 9 metais.” 

Šiuo aktu (popiežiaus bule) buvo įkurta Katalikiška Lietuvos karalystė, o Mindaugo karūnavimas 
tebuvo to akto realizavimas. Iki 1253 m. Lietuvos karalystė gyvavo be oficialiai karūnuoto karaliaus, 
bet teisė jį karūnuoti jau buvo suteikta. 

Aktas nukopijuotas iš istoriko Tomo Baranausko svetainės, adresu: http://viduramziu.istorija.net 


	1251 m. liepos 17-osios aktas –popiežiaus Innocento IV bulė

